AKTI I THEMELIMIT

L
SHOQERISE

Ne Durres, sot me date 28.07.2022, me ane te ketij dokumenti te hartuar ne 2 (dy)
kopje origjinale, une

ORTAKU THEMELUES : GIOVANNI CLEMENTE shtetas shqiptar, lindur ne Itali, me
13/11/1958, mbajtes i Leternjoftimit nr. 036233764, leshuar nga
MPB me 22/07/2020

Deklarojme se kam themeluar shogerine me emrin “ ATHENA SERVICE” sh.p.k.

Shoqgeria “"ATHENA SERVICE" sh.p.k. éshté person juridik i se drejtes shqiptare, e
organizuar ne formen e nje shoqgerie me pergjegjesi te kufizuar dhe si e tille do te ushtroje
aktivitetin esaj tregtar ne perputhje me dispozitat e Statutit te shoqgerise dhe ne perputhje me
dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe
legjislacionit shqgiptar ne fuqi.

Nenil

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te Shoqgerise eshte PA AFAT .
Neni 2

Shogéria ka si objekt te veprimtarisé se saj:

Sherbime informatike, sherbime per kompanite, administrative-call center-data entry per
kompani shqgiptare dhe te huaja.

Neni3

Selia e shogerise eshte ne adresen: Lagjja 3, Rruga Ramazan Jella, Pallati 67, Kati i
paré, Durres.
Asambleja ka kompetencen te hape dege dhe zyra perfagesimi te tjera dhe t'i mbylle ato nese
e quan te nevojshme.

KREU 11
KAPITALLTHEMELTAR DHE KUOTA
Neni4

Kapitali themeltar i shoqerise perbehet vetem nga kontribute ne para dhe eshte
10.000 (dhjete mije) Leke i nenshkruar nga ortaku i vetem i shogerise. Ky kapital eshte i
nenshkruar dhe i paguar e eshte i ndare ne 1 (nje) kuote me vlere nominative 10.000
(dhjete mije) Leké.

Kuota zoterohet ne masen 100% nga ortaku i vetem i shoqgerise Z.Giovanni Clemente.

Ortaku me kerkese te Administratorit dhe ne perputhje me dispozitat ne fugi te
karakterit fiskal, ka te drejte te kryej pagesa apo te jape kontribute, ne kapital, ose financime
1




ne favor te shogerise, te cilat konsiderohen financime pa interes. Shuma e financuar, afati i
kthimit dhe menyra e rimbursimit te tyre rregullohen me kontraten perkatese. Shumat e
mesiperme mund te perdoren per te mbuluar humbjet ose trasferohen direkt ne rritjen e kapitalit
ne perputhje me vendimin e asamblese se ortakeve.

KREU II1
JIRANSFERIMI I PJESEVE NOMINATIVE TE KAPITALIT THEMELTAR
Neni 5
Kuota ge perben kapitalin e shogerise eshte lirisht e transferueshme, midis te treteve
dhe bashkéshorteve ne rastin e ndarjes se pasurisé ne bashképronési familjare dhe
trashégimtareve ne rast vdekje.

KREU IV
ASAMBLEJA
Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme éshté organi me i larte vendimor i shogérisé.
Vendimet e saj merren ne pérputhje me legjislacionin ne fugi dhe me Statutin dhe jané
te detyrueshme. Ato protokollohen ne regjistér te vegante ne pérputhje me ligjin.
Asambleja ka te drejte te ushtroje ne gdo moment verifikime mbi Administratorin/et dhe

te kontrolloje ¢do dokument te shogérisé. Ajo mund te urdhéroje apo te udhézoje
administratorin/et ne kryerjen e detyrés se tij.

Asambleja ka keto kompetenca:

» Vendos pér pércaktimin e politikave tregtare té shoqgérisé dhe strategjive te
zhvillimit, perfshire edhe investimet kapitale;

> Vendos per ndryshimet e statutit;

> Emeron dhe shkarkon Administratorin/et, likuiduesit dhe ekspertét kontabél té

Miratuar, si dhe pércakton shpérblimet e tyre;

> Vendos per zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

> Vendos per pjesétimin e kuotave dhe/ose anulimin e tyre;

> Vendos per transferimin (blerjen, shitjen dhurimin, shkembimin) e pasurive te
shogerise, per cedimin apo per dhenien me gira te shogerise ose degeve te saj,
per dhenien me gera te aseteve te shogerise;

> Vendos per miratimin e huamarrjeve me interes nga te tretet;

» Vendos per dhenien e garancive hipotekore, pengut, barreve siguruese,
dorezanise etj;

» Miraton Bilancet, pasqyrat financiare dhe raportet e eksperteve kontabel te
miratuar; °

> Miraton shperdarjen e fitimit, nepermjet ndarjes se dividenteve ose vendos per
kapitalizimin e tyre nepermjet zmadhimit te kapitalit;

> Miraton strukturen organizative te shoqgerise, rregulloren e brendeshme dhe

organogramen, rregulloren e sigurimit teknik, si dhe politikat dhe nivelin e
pagave dhe shperblimeve per cdo vend pune ne shoqgeri;

Neni 7
M Thirri . bi

Asambleja thirret nga Administratori/et ose nga ortaku i vetem i shoqerise, népérmjet
njé njoftimi me shkrim.

Njoftimi me shkrim duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e
dités dhe duhet t'i dérgohet té gjithé subjekteve te interesuar, jo mé voné se 7 dité pérpara
datés sé parashikuar pér mbledhjen e Asambles'é.




Megjithaté jané te vlefshme edhe mbledhjet e Asamblesé ge nuk jané thirrur si me sipér,
nése éshté i pérfaqésuar i gjithé kapitali dhe nese ne mbledhje asiston Administratori/etdhe
eksperti kontabél i miratuar (nése ben pjese ne strukturen se shogerise).

Ne Asamble duhet te marrin pjese te gjithé ata ge figurojné te regjistruar ne librin e
ortakeve.

Ortaku ka te drejtén e votés ne Asamble ne proporcion me kuotén ge zotéron ne
kapitalin e shogérisé.

Ortaku mund te pérfagésohet vete, ose népérmjet njé personi te pajisur me prokure, i
cili nuk duhet te jete administrator, apo ekspert kontabél i autorizuar ose vartés i vete shogérisé
apo ndonjé shoqérie tjetér te kontrolluar prej saj. I takon Administratorit/ve te verifikoje te
drejtén e pjesémarrjes pér ortakun.

Ortaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése Asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér vierésimin e veprimtarisé sé tij, shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij,
ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqgéria, dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.

Asambleja drejtohet nga Administratori/et dhe ne mungese te tij/tyre, pjesémarrésit ne
mbledhje, me shumice absolute te kapitalit prezent ne salle, zgjedhin njé drejtues.

Asambleja eméron njé sekretar edhe jashte bashkesise se ortakeve. Sekretari mban
P/verbalin e mbledhjes i cili duhet te permbaje:

> a) daten kur eshte marre vendimi;

» b) identitetin e votuesve dhe kapitalin ge ata perfagesojne;

» ¢) identifikimin e ortakeve pro, abstenues ose kundra;

> d) sipas kerkeses se ortakeve deklarimet e tyre mbi vendimin e marre;

Vendimi i Asamblesé duhet te nénshkruhet ortaku i vetem i shoqerise prezent ne
mbledhje dhe ne munges te tij nga personi i autorizuar nga vete ai, si dhe nga sekretari. Kur e
parashikon ligji, apo kur administratori e sheh te arsyeshme, P/Verbali i mbledhjes mbahet
nga njé noter i zgjedhur prej tij.

Nenig
K i dhe Vendi .

Vendimet e Asamblesé ge merren me shumice te zakonshme, jane te gjitha vendimet
e Asamblese per te cilat Ligji dhe Statuti nuk kerkojne nje shumice te cilesuar.

Vendimet ge merren me shumice te zakonshme jane te vlefshme nese ne mbledhje jane
te pranishem ortaket (me te drejte vote) ge zoterojne me shume se 30 pér qind té kuotave
(Kuorumi). Vendimi konsiderohet i marre nese eshte vendosur me shumicen e votave te
ortakeve pjesemarres. Ne rast se nuk arrihet Kuorumi i percaktuar, Asambleja mblidhet pérséri
jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Per Vendimet e Asamblesé ge merren me shumice te cilesuar, mbledhja eshte e vlefshme
nese ne mbledhje jane te pranishem ortaket (me te drejte vote) ge zoterojne me shume se
gjysmen e numrit total te kuotave (Kuorumi). Vendimi konsiderohet i marre nese eshte vendosur
me % e votave te ortakeve pjesemarres. Ne rast se nuk arrihet Kuorumi i percaktuar me siper,
Asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin renddite.

Merren me shumice te cilesuar keto vendime:

Ndryshimi i Statutit;

Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit;

Riorganizimi (shendrrimi, bashkimi, ndarja) si dhe/ose prishja e shoqérisg,
Shperndarja e fitimeve ose kapitalizimi i tyre;

Percaktimi i politikes dhe mases se pagave dhe shperblimeve per cdo pozicion
pune ne shoqeri, duke pershire edhe percaktimin e pages apo shperblimin e
Administratorit, ekspertit kontabel te miratuar dhe likujduesve;

YVVVVY

Asambleja e Pérgjithshme me nismén e saj ose me kérkesén e ortakeve ge
pérfagésojné te paktén 5% te kapitalit themeltar, mund té vendosé nisjen e njé hetimi té




posacém pér parregullsité pérgjaté veprimeve té themelimit té shogérisé apo té ushtrimit té
veprimtarisé tregtare. Hetimi kryhet nga njé ekspert i pavarur i fushés.

Neni9
zmadhimi i kapitalit t} I

Vendoset nga Asambleja sipas prashikimit te bere ne piken 3 te Nenit 10 te ketijStatuti.
Pas vendimit te asamblesé pér zmadhimin e kapitalit, ortaku i vetem i shogerise mundte kryeje
zmadhimin e kapitalit ne para dhe ne natyre. Ne rastin e zmadhimit ne para brenda 30 ditéve
duhet te bé&jné derdhjet respektive.

Administratori/et duke u mbeshtetur ne ligj dhe pa autorizim paraprak te Asamblesg,
mund t'i kérkojne llogari ortakes se vetme qge ka nénshkruar zmadhimin e kapitalit, pér derdhjen
e kontributeve brenda afatit te sipérpérmendur.

Neni 10
Zvogélimi i kapitali

Vendoset nga Asambleja sipas prashikimit te bere ne piken 3 te Nenit 10 te Statutit te
shogerise.

Kur vendimi i zvogélimit te kapitalit nuk motivohet nga humbjet ne aktive, kreditoret e
shogérisé duhen njoftuar menjéheré.

Ata mund te kundérshtojné vendimin prané organeve gjygésore.

Neni 11
Transformimi

Shnderrimi i shogérisé ne shogéri aksionere, behet mbas hartimit te raportit pérkatés
nga Administratori/et dhe miratimit nga Asambleja e Pérgjithshme, Vendoset nga Asambleja
sipas prashikimit te bere ne piken 3 te Nenit 10 te Statutit, si dhe ne pérputhje me nenet 228
dhe 229 te Ligjit “Pér Tregtarin dhe Shoqérité Tregtare”. Eshté i pavlefshém cdo transformim i
shoqgérisé ne kundérshtim me kété dispozite.

ADMINISTRIMI
Neni 12

Administrimi dhe pérfagésimi i shogérisé i besohet Z, GIOVANNI CLEMENTE. shtetas
shqiptar, lindur ne Itali, me 13/11/1958, mbajtes i Leternjoftimit nr. 036233764,
leshuar nga MPB me 22/07/2020.

Administratori eshte emeruar per nje periudhe 5-vjegare, me te drejte riemerimi, me
pérjashtim ne rastet e doréhegjes apo shkarkimit nga ana e Asamblesé.

Administratori gézon kompetenca te pakufizuara pér realizimin e objektit te veprimtarisé se
shoqérisé, me pérjashtim te atyre kompetencave qe Statuti ia njeh Asamblesé se Pergjithshme.

Administratori ka te drejten dhe detyrimin ge:

e Te kryeje té gjitha veprimet e administrimit té zakonshem te veprimtarisé tregtare té
shoqgérisé;

o Te zbatoje politikat tregtare, t& vendosura nga Asambleja e pérgjithshme;

e Te pérfagésoje shogériné tregtare perpara te treteve;

o Te kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqgérisé;

e Te pérgatise dhe te nénshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé;

o Te pergatise buxhetin vjetor te shoqgerise.

[N



e Te pregatise propozimet pér shpérndarjen e fitimeve dhe t'i paragese kéto dokumente
pérpara Asamblesé pér miratim;

e Te krijoje njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

e Te kryeje regjistrimet dhe dérgoje té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e Te raportoje pérpara Asamblesé né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe per
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

e Te propozoje dhe ti paragese Asamblese per miratim strukturen organizative te
shoqgerise, rregulloren e brendeshme, organogramen dhe rregulloren e sigurimit teknik;

e Te mos kryeje veprimtari konkurruese (ndalimi i konkurences) me veprimtarie ge kryen
shogeria.

e Administratori ka te drejten te rimbursohet per shpenzimet e bera per arsye pune si
dhe te drejten e nje rroge mujore te aprovuar nga Asambleja.

Administratori kryen edhe detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut. Ai mund
te vere ne lévizje instanca juridike dhe administrative, duke eméruar avokate e duke léshuar
prokura ne raste gjygesh, duke kryer operacione bankare, kétu pérfshire edhe hapjen apo
mbylljen e llogarive rriedhése, nénshkrimin dhe xhirimin e gegeve, realizimin e térhegjeve dhe
derdhjeve me leke ne dore apo urdhér xhirimi, tituj krediti, paradhénie krediti.

Viti ekonomik fillon me 01 Janar deri me 31 Dhjetor ¢do viti.
Neniil3
Administratori/et mund te emérojne pérfagésues, te ciléve, individualisht apo
kolektivisht, mund t'u japin te drejtén e firmés, si dhe ato kompetenca, shpérblime e garanci ge

do te vlerésojne te arsyeshme. Ata mundet gjithashtu te emérojne drejtues ose pérfagésues
pér akte apo kategori aktesh te caktuar.

Administratori/et eshte pérgjegjés individualisht ose solidarisht ndaj shoqgérisé ose te
tretéve pér shkeljet ligjore te Statutit apo faje te kryera gjate administrimit te shoqérisé.

Shoqgéria nuk éshté pérgjegjése ndaj te tretéve, pér aktivitete te kryera nga
Administratori/et ne kundérshtim me kompetencat e tyre, kur vérteton se ata (te tretet) ishin
ne dijeni te késaj rrethane.

Nenil7

Asambleja e pérgjithshme mund ti shkarkojé Administratorit/et né ¢gdo koh& me shumicé
té zakonshme, duke dhene nje motivacion. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit,
né bazé té marrédhénieve kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né
fuqi.

Neni 15
PERFAQESIMI I PUNEMARRESVE

Nése shogéria ka me shume se 50 punonjés atéheré ata kane te drejtén te organizojné
njé Késhill te punémarrésve me njé mandat 5-vjegar me te drejte ripértéritje ose kur shoqgéria
ka te punésuar me shume se 20 punémarrés po me pak se 50 atéheré pér gdo 10 punémarrés
zgjidhet njé pérfagésues. Késhilli i Punémarrésve apo pérfagésuesit e tyre gézojné te gjitha te
drejtat dhe detyrimet e parashikuara nga neni 20 i Ligjit “Pér Tregtaret dhe ShoqéritéTregtare”.




Neni 16
EKSPERTI KONTABEL I MIRATUAR

Emérimi i ekspertit kontabél te miratuar behet me vendim te Asamblesé, e cila
pércakton mandatin dhe shpérblimin.

Kur ligji e parashikon shprehimisht prezencén e ekspertit kontabél te miratuar, jané te
pavlefshme operacionet e kryera pa prezencén e tij.

Neni 17

Eksperti Kontabél i miratuar pasi ka verifikuar librat kontabél, arkén dhe depozitat
bankare, garanton ge kontabiliteti vjetor éshté mbajtur ne rregull, i korrespondon te vértetés
dhe éshté ne pérputhje me legjislacionit ne fuqi.

Mund te shkarkohet nga funksionet e tij me vendim te Asamblesé si dhe me vendim
gjykate.

Eksperti Kontabél i miratuar pérpilon dhe i paraget Asamblesé njé raport financiar mbi
ushtrimin vjetor ge pasqyron situatén financiare ne nisje dhe até ne mbyllje.

Kontrollon ge bilanci pérfundimtar dhe Raporti i pérpiluar nga Administratoret pér
Asamblenég, t'i korrespondoje realitetit.

Eshté i detyruar ti paragesé Administratoreve dhe Asamblesé se ortakeve:

a) Kontrollet, verifikimet dhe sondazhet e béra;

b) Zérat e bilancit dhe dokumentacionin kontabél ge duhet korrigjuar duke sygjeruar
edhe zgjidhjet;

c) Gabimet dhe pasaktésité e konstatuara;

d) Rezultatin financiar pas korrigjimeve te béra;

Ai duhet te thirret ne te gjitha mbledhjet e Asamblesé se ortakeve ku aprovohet bilanci
i aktivitetit gjithé vjetor, por mund te thirret ne te gjitha rastet kur konsiderohet e nevojshme.

Neni 18
Eksperti kontabél i miratuar pérgjigjet ndaj shogérisé dhe ndaj te tretéve pér pasojat e
negative ge rrjedhin nga gabime e neglizhime ne kryerjen e funksionit te tij.
Nuk mban pérgjegjési pér shkeljet ligjore te kryera nga Administratoret, me pérjashtim
te rasteve kur ka pasur dijeni pér to, por nuk ia ka paraqitur dhe raportuar Asamblesé.

KREU V
EITIMI DHE FONDET
Neni 19

Fitimi ge do te shpérndahet pérbehet nga fitimet e realizuar gjate vitit financiar te sapo
mbyllur.

Asambleja mund te vendose pér formimin e fondeve te ndryshme dhe shpérndarjen e
tyre.

Neni 20

Asambleja pasi ka miratuar bilancin pérfundimtar dhe ka vendosur shumén qge do te
shpérndahet, pércakton pjesén e fitimit pér secilin ortak ne raport me kuotén ge zotéron secili.
Shogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése Administratori, nen
pérgjegjésiné e tij personale, I&shon njé certifikaté té aftésisé pagese, e cila konfirmon
shprehimisht se shpérndarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat nenit 77 te Ligjit
“Pér Tregtarin dhe Shoqérité Tregtare”




Dividendét ge nuk korrespondojné me fitimet e realizuara realisht, mund t'u
reklamohen ortakeve ge i kane marre ato.

KREU VI
PAVLEFSHMERIA, PRISHJA DHE LIKUIDIMI
Neni 21

Statuti si dhe aktet e tjera te shogérisé mund te konsiderohen te pavlefshém, vetém ne
rast se shkelen dispozitat e parashikuara nga Ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtaret
dhe Shoqgérité Tregtare” ose nga Kodi Civil.

Neni 22

Shogeria mund te prishet vetem ne keto raste:

me vendim té Asamblesé sé pérgjithshme;

me hapjen e procedurave té falimentimit;

» nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”;

» me vendim té gjykatés.

Y V

Neni 23
LIKUIDIMI

Kur me vendim gjykate shpallet pavliefshméria absolute apo relative e shoqérisé si dhe
ne rastet e parashikuara ne statut, asambleja e pérgjithshme vendos prishjen e parakohshme
te shoqérisé dhe fillojné procedurat e likuidimit ge do te kryhen sipas kérkesave te parashikuara
ne Ligjin “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare” dhe ne pérgjithési nga legjislacioni shqiptar ne
fuqi.




